ДОГОВОР О ДОКУМЕНТООБМЕНЕ №      /2018

г. Минск ___ ________ 2018 г.

Государственное учреждение «Белорусская сельскохозяйственная библиотека
им. И.С. Лупиновича» Национальной академии наук Беларуси, в лице директора Гердия
Виталия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и_________________________________________________________________________

                                                                                         (полное название организации)

___________________________________________________________________________________
                                                                       (должность, фамилия, имя отчество)

действующего на основании _________________, с другой стороны (далее - Стороны),
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Предметом настоящего Договора является сотрудничество в области  международного

документообмена между Сторонами.
1.2 Настоящий договор основывается на взаимной и добровольной договоренности об обмене

документами между организациями.
1.3 Стороны обмениваются документами на условиях эквивалентности, из расчета документ за

документ, при сопоставимости информационной значимости и стоимости документов.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Каждая из Сторон обязуется:
2.2 предоставлять друг другу информацию о научных изданиях по сельскому хозяйству и
смежным отраслям, содержащихся в обменных фондах Сторон;
2.4 высылать в адрес друг друга запрошенные документы из обменных фондов в целях
пополнения библиотечных фондов, при этом почтовые расходы оплачивает высылающая
Сторона;
2.4 информировать о выполнении обязательств по мере получения документов;

3. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Договор составляется в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.
3.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует на протяжении
неопределенного срока, в случае если одна из Сторон не заявит о прекращении сотрудничества
в письменном виде или уведомлении посредством электронной почты.

4. ПОЧТОВЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Государственное учреждение «Белорусская
сельскохозяйственная библиотека
им. И.С. Лупиновича» Национальной академии
наук Беларуси

Адрес:
ул. Казинца, 86/2 220108 г. Минск Беларусь
тел.:+375 17 2121170  факс: +375 17 2120066
collect@belal.by    http://belal.by

Директор _____________ В.Н. Гердий

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

Адрес:

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

______________________________________

mailto:collect@belal.by
http://belal.by/

	ДОГОВОР О ДОКУМЕНТООБМЕНЕ №      /2018